ЛЯ A0&H

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Яровое

внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского края
от 08.06.2020 № 498 «Об утверждении
положения комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования город Яровое
Алтайского края»

В соответствии со статьей И Федерального закона от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ
"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля
2020 года № 120 «О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав», статьей 8 закона Алтайского края от 15 декабря 2002
года N 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Алтайском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 08.06.2020 № 498 «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав муниципального образования город Яровое Алтайского края»:

1.1. Дополнить раздел 3 положения «О комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав муниципального образования город Яровое Алтайского края» пунктом 3.6.
следующего содержания:

«3.6. Комиссия осуществляет полномочия в соответствии с законом Алтайского края
от 05.12.2023 № 99-ЗС «Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском
крае.».

2. Организационному отделу направить постановление для публикации в Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования города Яровое Алтайского
края.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов